
REGIONESICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”
C ATA N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARION. 2}5
OGGETTO: Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria di Data
Manager per il conferimento di n, 2 borse di studio della durata di 12 mesi (dodici mesi) e dell'im-
porto di euro 25.000,00 (venticinquemila100)annui ciascuna finalizzate al raggiungimento degli 04
biettivi di cui al PSN 2014 — linea progettuale Reti oncologiche dal titolo “Sviluppo ed implementa-
zione di modelli di governo clinico inerenti i percorsi diagnostico«tempeuticiassistenziali integrati
in oncologia ed i percorsi di ricerca clinica applicata in area oncologico-medica presso l’ARNAS
Garibaldi di Catania” e nomina Commissione.

Settore AA.GG, Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

Bilancio anno
Aggregato :

Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° /
aggregato pertinente.
Autorimzione :

Conto economico: n…

Si attesta che la disponibilità del fondo del
sopm riportato sub-aggregato è sufficiente a
coprire la spesa prevista dal presente atto…

Per ] ’ufiîcio riscontro
Il Res onsabile del Settore
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
L‘Addetto alla verifica della compatibilità
economica:

Il Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G Roccella)

gestione

IL RESPONSABILE DELL‘ISTRUTI'ORIA
.

(_MÀiîìù—J

Il DirigenteResponsabiledel Settore
(Dott.ssa etana Bonanno)

_ '@£\

Seduta del giorno 2 4 ‘

Nei locali della sede legal dell’A.
Fiam S.Maria di Gesù 5 Cata

IL COMMI SAR]
Dott Giorgio Giul 0 Santo ocito

Nominato con Decreto del residet
SicilianaN°390/serv.l/S…G. del 0

giusta art. 3, LR. N° 4 del I M

della Regione
gesto 20 1 7,

20 17

Con la presenza del:

DirettoreAmministrativo
Dott. GiovanniAnnino

e del

Direttore SanitarioAzier-inle
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il DA n 1627/2015 “Adozione schede relative ai Progetti Obiettivo PSN 2014 cui all’Accordo
Stato Regione Rep Atti n.126/CSR del 30 luglio 2015;

Considerata la nota prot. 0013359 del 05/08/2016, con la quale veniva inviato il progetto:
"Sviluppo ed implementamone di modelli di governo clinico inerenti i percorsi diagnostico»tcrapeutici
assistenziali integrati in oncologia ed i percorsi di ricerca clinica applicata in area oncologico—medica presso
l‘ARNAS Garibaldi di Catania“, redatto secondo le schede adottate dal succitato DecretoAsessoriale;

Preso atto della nota Prot/Area Int 2/n 85825 del 2 novembre 2016 con la quale il dipartimento Regionale

per la Pianificazione Strategica, Area lnterdipartimentalc 2, comunicava a questa Azienda l'approvazione del
succitato Progetto.

Tenuto conto della delibera n 25 del 19 gennaio 2017 di presa d’atto del finanziamento

complessivo concesso dall’Assessorato Regionale della Salute per la realizzazion dei Progetti di

Piano Sanitario Nazionale 2014;

Considerata la richiesta del 17/10/2017, con la quale il dott Roberto Bordonaro, Referente del Pro—

getto, al fine di perseguire e realizzare gli obiettivi del progetto in parola, chiede l’attivazione di due

borse di studio della durata di 12 mesi (dodici mesi) e dell‘importo di euro 25.000,00 (venti—

cinquemila/OO) annui, con impegno orario di 36 ore settimanali.

Ritenuto per quanto sin qui esposto poter indire una Selezione Pubblica, per titoli e colloquio,
finalizzata alla formazione di una graduatoria di Data Manager per il conferimento di n. 2 borse di

studio della durata di 12 mesi (dodici mesi) e dell'importo di € 25.000,00 (venticinquemi-
la/00)annui ciascuna finalizzate al raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 - linea proget-
tuale Reti oncologiche dal titolo “Sviluppo ed implementazione di modelli di governo clinico ine—

renti i percorsi diagnostico-terapeutici assistenziali integrati in oncologia ed i percorsi di ricerca cli-
nica applicata in area oncologico—medica presso l’ARNAS Garibaldi di Catania”di cui Responsabile
e il Dott. Roberto Bordonaro, come da bando allegato al presente atto per costituirne parte integran»
te.

Ritenuto altresi, doversi procedere alla nomina della Commissione che dovrà verificare

l’ammissibilità degli aspiranti e quindi procedere alla valutazione dei titoli ed allo svolgimento del

successivo colloquio, come di seguito composta:

' Dott. Roberto Bordonaro, Direttore UOC Oncologia Medica- Presidente

0 Dott. Stefano Cordio, Dirigente medico U.O.C. Oncologia Medica — Componente

. D.ssa Daniela Sambataro, Dirigente medico U.O.C. Oncologia Medica - Componente



. Sig.ra Lorenza Compagnone -Segretario
Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne at-
testa la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto:

Indire una Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizuta alla formazione di una gradua-
toria di Data Manager per il conferimento di n, 2 borse di studio della durata di 12 mesi (dodici me-
si) e dell’importo di euro 25.000,00 (venticinquemila/OO) annui ciascuna finalizzate al raggiungi-
mento degli obiettivi di cui al PSN 2014 - linea progettuale Reti oncologiche dal titolo “Sviluppo ed
implementazione di modelli di governo clinico inerenti i percorsi diagnostico-terapeutici assisten-
ziali integrati in oncologia ed i percorsi di ricerca clinica applicata in area oncologico-medica presso
l’ARNASGaribaldi di Catania”di cui Responsabile e il Dott. Roberto Bordonaro…

Approvare lo schema di avviso pubblico, allegato al presente atto per costituirne parte integrante.

Nominare la Commissione che dovrà verificare l’ammissibilità degli aspiranti e quindi procedere
alla valutazione dei titoli ed allo svolgimento del successivo colloquio, come di seguito composta:

- Dott. Roberto Bordonaro, Direttore UOC Oncologia Medica- Presidente
- Dott. Stefano Cordio, Dirigente medico UOC. Oncologia Medica - Componente
- D.ssa Daniela Sambataro, Dirigente medico U.O.C. OncologiaMedica — Componente
. Sig.ra Lorenza Compagnone -Segretatio

Pubblicare il superiore bando nell'Albo Pretorio e sul sito dell'Azienda;

Munire il presente atto di della Clausola di Immediata esecuzione.

IL DIRETTORE SANI
(Do sa Anna Rit…»?

DIRETTOREAM
(Dott. Giovanni nino)

OVE ALIZZANTE
ancesco Giov ni ngia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno
\ e ritirata il giorno—\ L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al
, ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR n.330/93,

'
e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo\J,,
inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

L J
Î
Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

’

_l
La presente deliberazione è esecutiva:
[Z| immediatamente
[7 perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
D

A} Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile\\



REGIONE SICILLAM-i

AZIENDA OSPEDALIERADIRILIEVO NAZIONALE

EDIAL TA SPECIALIZZAZIONE "GARIBALDI"

C A T A N I A

In esecuzione alla deliberazione n. 225 del 2; {411235 1’ARNAS “Garibaldi” indice una
Selezrone Pubblica, per titoli e colloquio, finalizmta alla formazione di una graduatoria di Data
Manager per il conferimento di n. 2 borse di studio della durata di 12 mesi (dodici mesi) e
dell'importo di euro 25.000,00 annui (venticinquemilaJ/OO) annui ciascuna finalizzate al
raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 - linea progettuale Reti oncologiche dal titolo
“Sviluppo ed implementazione di modelli di governo clinico inerenti i percorsi diagnostico-
terapeutici assistenziali integrati in oncologia ed i percorsi di ricerca clinica applicata in area
oncologico-medicapresso l’ARNAS Garibaldi di Catania”di cui Responsabile e il Dott. Roberto
Bordonaro.

I borsisti individuati saranno impiegati per almeno n. 36 ore settimanali, da attestare, secondo
le disposizioni che saranno impartite dal Responsabile del progetto Direttore UDC. di Oncologia
Medica dott. Roberto Bordonaro.

REQUISITI SPECIFICI PER L’AMMISSIONE:

1. Titolo di Studio: Laurea Magistrale in Biologia (indirizzi bio-medici) o in Farmacia 0 titoli
equipollenti o Laurea in Medicina e Chirurgia.

2. Esperienza documentata di servizio di almeno anni 1 come data—manager in strutture
oncologiche che esplichino documentataattività di ricerca clinica applicata.

REQUISITI GENERALI PER L'AMMISSIONE:

1) Cittadinanza italiana, salve le equiparazionistabilite dalle leggi vigenti, 0 cittadinanzadi uno
dei Paesi dell’Unione Europea;
2) godimento dei diritti civili e politici;
3) non aver riportato condannepenali e di non essere a conoscenzadi procedimentipenali in
corso a proprio carico;
4) non essere stati destituiti o dispensati dall'impiegopresso una pubblica amministrazioneper
aver conseguitoproduzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;
5) posizione regolare nei confronti dell’obbligo di leva;
6) idoneità fisica per l'espletamentodelle attività di cui al presente awiso;
7) acconsentire al trattamento dei dati personali (D.Lgs 196/03 )…



Gli eventuali incarichi conferiti avranno durata di 12 mesi in eoerenu con le durata prevista dal
progetto, su espresse indicazioni che verranno fornite dal Direttore dell'UDC. di OncologiaMedica Dott. Roberto Bordonaro - responsabiledel progetto.
Il predetto contratto sarà stipulato tra il Commissario dell'Azienda e il soggetto utilmente
collocatosi nella graduatoria. Tale rapporto di lavoro non potrà avere alcun effetto ai fini
dell'assunzionenei ruoli del personale di questa AziendaOspedaliera.
E’ presupposto per la stipula del contratto di collaborazione l’accertamento della piena idoneità
fisica alla specifica funzione, che sarà effettuato direttamente dalla competente struttura aziendale.
Il candidato sarà considerato rinunciatario qualora non si presenti entro il termine fissato e verrà
dichiarato decaduto nel caso non produca la documentazionerichiesta
Il comspettivo di € 25.000,00 annui (venticinquemilaf/OO) è da considerarsi a lordo di qualsiasi
ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del lavoratore
L’irnporto previsto sarà corrisposto in rate mensili posticipate, a seguito di attestazione del
Responsabiledel progetto Dott. Roberto Bordonaro circa il raggiungimentodegli obiettivi connessi
all‘attività richiesta.

Per l’ammissione alla selezione dovrà essere prodotta domanda sottoscritta in carta
semplice, corredata dai titoli richiesti e contenenti anche la votazione della specializzazione, il
cuniculum professionale* formativo dal quale si evinca il possesso dei requisiti richiesti, eventuali
pubblicazioni scientifiche prodotte o, in caso di pubblicazione in corso di stampa, il dattiloscritto
con dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall'editore, e ogni altro titolo che si
ritiene utile presentare, ai fini della graduatoriadi merito.

La documentazione richiesta per l’ammissione e gli eventuali ulteriori titoli devono essere
autocertificati ai sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000 e posseduti entro la data di scadenza del
presente bando.

La mancanza di uno solo dei requisiti comporta l’esclusione del candidato.
Nella domanda deve essere indicato l‘indirizzo di posta elettronica presso cui il candidato

intende ricevere ogni comunicazionee il recapito telefonico..
La domanda di partecipazionealla selezione dovrà essere trasmessa esclusivamente mediante
posta certificata all'indirizzo di posta elettronica:…… -
Protocollo Generale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“Garibaldi”, P.zza S. Maria di Gesù n. 5, 95123 Catania, entro il termine perentorio di giorni 15,
decorrenti dalla pubblicazione del presente bando, all’Albo Pretorio e sul sito dell’Azienda, pena diesclusione.

La selezione avrà luogo il 21 dicembre 2017 alle ore 9,30 presso i locali della U.O.C. di
Oncologia Medica - Torre A, piano 3° - Via Palermo n. 632 - 95122 Catania.

Gli aspiranti candidati si presenteranno senza ulteriore invito al colloquio di cui sopra……La selezione degli aspiranti avverrà sulla base dei punteggi riportati nella valumzione dei
titoli di merito e di un colloquio con valutazione insindacabile di apposita Commissmne
esaminatrice, composta da n. 3 componenti.

La Commissione prowederà agli adempimenti connessi alla selezione ed individuazione dei
candidati - finalizmti alla formazione di un elenco di professionisti Data Manager dopo aver
verificato 1 requisiti di ammissione,valutati i titoli, ed espletato il colloquio.



La Commissione, per la valutazione dei titoli e del colloquio dispone di 20 punti così
ripartiti:

‘

° 6 punti peri titoli, di cui:
- fino a 2 punti per il voto della laurea;
- fino a 4 punti per l‘attività scientifica e di perfezionamento ed altri titoli attinenti
all’attività.

. 14 punti perla valutazione del colloquio.
Il colloquio consisterà in una prova intesa ad accertare il grado di preparazione necessario

allo svolgimento dell‘attività progettuale e comprenderà la discussione vertente sui seguenti
argomenti:

- Sperimentazionicliniche c<mtrollate
- Norme della Good Clinical Practice
. Farmacovigilanzaoncologica.

Preliminarmente alla stipula del relativo contratto, il candidato vincitore della borsa di studio,
dovrà prowedere alla stipula di copertura assicurativa, a totale carico del borsista, contro infortuni
e rischi professionali, verso l’interessato, strutture e personale dell’AziendaOspedaliera e terzi per
attività connesse al progetto da realizzare…

Il borsista vincitore dovrà essere in possesso di partita IVA ed esibire il relativo
documento prima dell'inizio dell'attività stessa. '

Rimane facoltà dell'Azienda Ospedaliera l'interruzione del rapporto con il borsista per
mancato rispetto dell'orario definito, degli obiettivi progettuali o per mancata osseo/ann delle
disposizioni impartite dal Responsabile del Progetto. In tal caso rimane facoltà dell'Azienda
scorrere la graduatoria degli idonei per eventuale sostituzione…

La rinuncia dell'assegno di ricerca di cui al presente bando, dovrà avvenire con un preavviso
di almeno 30 giorni.

Il conferimentodella borsa di studio non instaura alcun rapporto di dipendenza.
L'assegno non dà luogo a trattamento previdenziale nè a riconoscimenti automatici ai fini

previdenziali.

I)… m PUÈÈUCA%iOME 24/44] aor+
Mm f>\ sar>€mzx “[la/got;


